SAN LUIS

DELAPAZ
SOMOS TODOS

AYUNTAMIENTO 2021-2024

ASUNTO: Incompetencia
Fecha: 28 de agosto de 2024

FOLIO 110198200018124

En atencion a su solicitud de informacion, con nimero de folio 110198200018124 que ingres6 a la Plataforma
Nacional de Transparencia (PNT), en fecha 27 de agosto de 2024, 16:11:01 PM. Consistente en:
¢ Hola, buenas tardes Adjunto al presente un escrito donde viene a mayor detalle la solicitud. Saludos.
A quien corresponda.
PRESENTE
Por medio del presente escrito solicito a ustedes la siguiente informacién: =
1. ¢Cuéntos municipios tiene el estado?

Consecutivo Municipio (nombre) ,
1 i

2
2. De los municipios antes mencionados, ¢en cudles de ellos aplica la clave catastral, la cuenta predial
0 ambas?
Municipio Cuenta Predial Clave Catastral Ambas
3. ¢Cudl es la estructura de cada una de las claves? (cuantos digitos tiene, es alfanumérica, etc. Por A",
ejemplo: para la clave 124-142-ABC, se compone de 10 digitos incluyendo guiones, siendo v
alfanumérica)
Municipio Cuenta Predial (digitos) Clave Catastral (digitos) Estructura
A 124-142-ABC (10) Alfanumérica L

4. Pueden proporcionar un ejemplo ilustrativo de un recibo donde se observe en que parte se encuentra
la clave catastral y en que parte la cuenta predial, 0 ambos de ser el caso.

Sirva la anterior, para un trabajo de tesis que se esta realizando por el presente, que le servira para la obtencién
del grado de Licenciatura en Geografia.
Saludos cordiales.

Con fundamento 10, 11, 12, 13, 15, 16, 19, 21, 22, 23, 24 fraccion |l, 82, 83, 87, 89 a 92y 99 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato; articulo 4, 18 fraccion II, I, VI,
19 fraccion I, 111, VI, 19 fraccion Ill, 33 y 34 del Reglamento de la Unidad de Acceso a la Informacion Pablica
para el Municipio de San Luis de la Paz, Guanajuato.

Con forme a la materia de la solicitud, esta Unidad de Transparencia NO ES COMPETENTE para conocer y
dar tramite a la misma, conforme a lo establecido en el articulo 97 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
jormacién Publica para el Estado de Guanajuato, en el que refiere lo siguiente:

k.

uaipsanluisdelapaz@gmail.com
Calle Galeana #202 Col. San Luisito
C.P. 37900 San Luis de la Paz, Guanajuato.
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“Articulo 97. Cuando las Unidades de Transparencia determinen la notoria incompetencia por parte de los
sujetos obligados, dentro del ambito de su aplicacion, para atender la solicitud de acceso a la informacion,
deberan comunicarlo a la persona solicitante, dentro de los tres dias habiles posteriores a la recepcion de la

solicitud y, en caso de poderlo determinar, sefialar a la persona solicitante el o los sujetos obligados
competentes.

Criterio 13/17

Incompetencia. La incompetencia implica la ausencia de atribuciones del sujeto obligado para poseer la
informacion solicitada; es decir, se trata de una cuestion de derecho, en tanto que no existan facultades para
contar con lo requerido; por lo que la incompetencia es una cualidad atribuida al sujeto obligado que la declara.

Sin més por el momento le brindo un cordial saludo y me pongo a su disposicion para aclarar cualquier duda a

la direccion de correo electronico uaipsanluisdelapaz@agmail.com asi como en la oficina de Acceso a la
Informacion Pablica ubicada en Calle Galeana #202, Colonia San Luisito, San Luis de la Paz, Gto.
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uaipsanluisdelapaz@gmail.com =
Calle Galeana #202 Col. San Luisito
C.P. 37900 San Luis de la Paz, Guanajuato.




